

BLOM FISKEOPPDRETT AS
Ulvøyvegen 130
5337 RONG

Deres ref:
Vår ref: 2016/136510
Dato: 11.07.2016
Org.nr: 985399077

Statens tilsyn for planter, fisk, dyr og næringsmidler



BLOM FISKEOPPDRETT AS - LOKALITET 10080 LAKSEVIKA - UTTALE TIL SØKNAD OM SAMLOKALISERING

Mattilsynet viser til søknad fra Blom Fiskeoppdrett AS om samlokalisering av forskningskonsesjon på lokalitet 10080 Laksevika.

Saken gjelder

- 10080 - LAKSEVIKA, Lokalitetsnummer 10080

Konklusjon

Hordaland Fylkeskommune har oversendt en søknad datert 20.06.2016, der Blom Fiskeoppdrett AS (Blom) søker om å få klarert en FoU-konsesjon til lokalitet 10080 Laksevika i Meland kommune. Denne lokaliteten blir drevet av Blom, med ordinær akvakulturtillatelse HL-0019. Det er ikke søkt om en endring i biomasse eller arealbruk på lokaliteten, og både produksjon og fôrforbruk vil forbli uendret.

Fiskeridirektoratet har i vedtak av 16.06.2016 gitt Blom tilsagn om en akvakulturtillatelse til forskningsformål, avgrenset til 780 tonn MTB for ett år fra tidspunkt for klarering av lokaliteten. Formålet med FoU-konsesjonen er angitt å være ønske om økt kompetanse knyttet til samspillet mellom fysisk fôrkvalitet og settefiskkvalitet i produksjon av regnbueørret. Forskningsprosjektet var opprinnelig tenkt å være et samarbeid mellom Fjordlaks Aqua AS og Nofima som ansvarlig FoU-partner, der optimalisering av fôr/pellet og settefiskkvalitet med mulighet for å kutte ned produksjonstid samt redusere uspesifikk dødelighet i sjø sto sentralt. Fjordlaks fikk i vedtak 20.03.2014 tilsagn om én forskningstillatelse på 780 tonn MTB, med tillatelsesnummer M-ST-9. Etter å ha fått avslag fra Møre og Romsdal fylkeskommune på lokalitetsklarering for aktuell lokalitet for prosjektet valgte Fjordlaks å ikke iverksette forskningsprosjektet som planlagt, og vedlagt søknaden er en viljeserklæring der Fjordlaks aksepterer at en annen aktør kan overta deres posisjon i den innvilgede FoU-konsesjonen. I etterkant har det så blitt aktuelt å få tilsagnsinnehaver til prosjektet endret fra Fjordlaks Aqua til Blom Fiskeoppdrett.

Hovedmålet med forsøket er nå angitt å være økt kompetanse om samspillet mellom fysisk fôrkvalitet og vannstabilitet i produksjonen av regnbueørret, for å kunne øke tilveksten og korte inn produksjonstiden i sjø. Forsøkene vil omhandle oppbløting av fôr til regnbueørret og effekter

på vekst i sjøfasen og utvikling av vassbuk. Nofima står oppført som faglig ansvarlig for utvikling og tilrettelegging av forsøksplan / oppsett, og skal bidra til å ta uttak og undersøkelser for å belyse de aktuelle problemstillingene i prosjektet. Blom Fiskeoppdrett skal bistå i FoU-arbeidet, samt ha ansvaret for røkting av fisk og drift av FoU-konsesjonen.

Det vil være 4 merder à 50.000 fisk som skal inngå i FoU-konsesjonen, i tillegg til at Blom stiler med 2 merder ekstra av samme opphav / fiskemateriale. Disse merdene vil ikke inngå i FoU-konsesjonens MTB, men vil være en del av Blom sin egen biomasse. Dette gjør at man kan opprettholde det originale forsøksoppsettet som ble innvilget for Fjordlaks, med totalt 6 forsøksenheter / merder - 3 per behandling. Det er videre planlagt å bruke regnbueørret som ble sjøsatt våren 2016 (ca 600 gram ved oppstart), og følge denne helt frem til utslaktning som er forventet å være ferdig i juni 2017.

I § 5 i forskrift om etablering og utvidelse av akvakulturanlegg, zoobutikker m.m ("Etableringsforskriften"), står det følgende: *"Etablering av akvakulturanlegg og akvakulturområde for bløtdyr, utvidelse av produksjonsomfang og annen vesentlig endring av allerede godkjent akvakulturanlegg eller akvakulturområde for bløtdyr, skal være godkjent av Mattilsynet."*

Det at lokaliteten skal inngå i et nytt forskningsprosjekt kan innebære en vesentlig endring i forhold til gjeldende lokalitetsklarering, og Hordaland Fylkeskommune har som praksis å sende slike søknader til vurdering hos Mattilsynet. Mattilsynet har gått gjennom søknaden, og har vurdert at samlokaliseringen ikke vil påvirke eksisterende forutsetninger som er tilknyttet lokalitetens miljø- og bærekraft. Dette fordi søknaden ikke omfatter endring i biomassetak eller areal. Det forutsettes at fisk som inngår i forsøk skal stå i egne produksjonsheter (merder) adskilt fra kommersiell matfisk.

Hensikten med omsøkte samlokalisering er gjennomføring av fôringsforsøk i stor skala. Så lenge de samlokalisierende virksomhetene har et felles driftsopplegg, og det tydelig kommer frem hvem som eier og er ansvarlige for den enkelte merd på lokaliteten, vil ikke samlokaliseringen medføre økt smitterisiko sett i forhold til eksisterende drift på lokaliteten. Det forutsettes videre at det ikke skal gjennomføres forsøk som kan innebære risiko for smitte mellom fisk i forsøk og kommersiell matfisk.

Krav om internkontroll går frem av IK-akvakulturforskriften § 5. Her fremgår det også at den ansvarlige for virksomheten skal se til at det blir innført og utøvd internkontroll. Blom Fiskeoppdrett er angitt å ha fullt driftsansvar på lokaliteten, og plikter derfor å tilpasse sin internkontroll, beredskapsplaner og sine rutiner slik at nødvendige driftsrelaterte hensyn til fisk som inngår i forsøk blir ivaretatt. Ved samlokalisering gjelder de driftsvilkårene som er gitt til Blom for lokalitet Laksevika i deres eksisterende akvakulturtillatelse, i tillegg til de vilkår som følger av akvakulturtillatelse til forsøks- og forskningsformål.

Mattilsynet vurderer at samlokalisering av forskningskonsesjon med Blom Fiskeoppdrett sin ordinære akvakulturtillatelse HL-0019 på lokalitet 10080 Laksevika ikke medfører vesentlige endringer av det allerede godkjente akvakulturanlegget. Det er derfor ikke krav om godkjenning av denne samlokaliseringen fra Mattilsynet.

Se vedlegg til tilsynsrapport.

Med hilsen

Odd Tøsdal
seksjonssjef

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.
Dokumenter som må ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon.*

Kopi til:

FISKERIDIREKTORATET REGION VEST, Postboks 185 Sentrum, 5804 BERGEN

FYLKESMANNEN I HORDALAND, 5020 BERGEN

HORDALAND FYLKESKOMMUNE REGIONALAVDELINGA, Postboks 7900, 5020 BERGEN

Vedlegg:

Vedlegg til tilsynsrapport

VEDLEGG TIL TILSYNSRAPPORT

Hjemmel for tilsyn

Mattilsynet har i henhold til matloven § 23 og dyrevelferdsloven § 30 hjemmel til å føre tilsyn og fatte vedtak for gjennomføring av bestemmelser gitt i medhold av loven.

Aktuelt regelverk:

- FOR 2008-06-17 nr 823: Forskrift 17. jun. 2008 nr. 823 om etablering og utvidelse av akvakulturanlegg, zoobutikker m.m (forskrift om utvidelse av akvakulturanlegg mv)
- Lov 19. des. 2003 nr. 124 om matproduksjon og mattrygghet mv (matloven)
- FOR 2008-06-17 nr 822: Forskrift 17. jun. 2008 nr. 822 om drift av akvakulturanlegg (akvakulturdriftsforskriften)
- Lov 19. jun. 2009 nr. 97 om dyrevelferd (dyrevelferdsloven)

